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W tym roku, dzięki uzyskaniu dodatkowych środków na program Wyprawka szkolna, resort edukacji

wyodrębnił uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym jako osobną

grupę, która może skorzystać z dużo większego dofinansowania do zakupu podręczników. Tegoroczne

wsparcie finansowe dla uczniów niepełnosprawnych wzrosło dwukrotnie – z około 20 do około 40

milionów złotych, w tym pula dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym i

znacznym wynosi około 13 milionów złotych.

Środki z programu „Wyprawka szkolna” mogą zostać wykorzystane przez rodziców i opiekunów

uczniów z upośledzeniem umiarkowanym lub znacznym na kilka sposobów:

1. Do kwoty 770 zł – w przypadku korzystania w szkole podstawowej lub gimnazjum wyłącznie z

podręczników dopuszczonych do kształcenia specjalnego. Ich wykazy znajdują się na stronach

internetowych MEN. Uczeń upośledzony w stopniu umiarkowanym lub znacznym może

korzystać z każdego podręcznika z tych list niezależnie od tego, do jakiego rodzaju

niepełnosprawności ten podręcznik został dopuszczony.

2. Do kwoty 225 zł – w przypadku korzystania w szkole podstawowej lub gimnazjum z

podręczników dopuszczonych do kształcenia ogólnego (niezależnie od etapu edukacyjnego i

klasy) lub pomocy dydaktycznych. W tym przypadku uczeń nie korzysta z podręczników do

kształcenia specjalnego.

3. Do kwoty 770 zł – w przypadku korzystania w szkole podstawowej lub gimnazjum z

podręczników dopuszczonych zarówno do kształcenia ogólnego oraz specjalnego (niezależnie od

etapu edukacyjnego i klasy oraz rodzaju niepełnosprawności) lub pomocy dydaktycznych. Przy

czym dofinansowanie na zakup podręczników do kształcenia ogólnego oraz pomocy

dydaktycznych nie może przekroczyć 25 proc. tej kwoty, to jest 193,50 zł. Pozostałe środki mogą

być wydatkowane na zakup podręczników do kształcenia specjalnego.

Uczeń z upośledzeniem umysłowym umiarkowanym lub znacznym może korzystać ze wszystkich

podręczników umieszczonych na listach. Zakupując dowolny podręcznik z tych list (lub kilka

podręczników) otrzyma zwrot w ramach kwoty 770 zł.

Listę podręczników można znaleźć klikając TUTAJ i TUTAJ
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